



**ASL DI PESCARA**

**U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni**

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria da effettuarsi presso la U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Pescara, piano 4°, Ala Nord

**COMMITTENTE:** ASL di Pescara

Pescara, 30/06/2025

**IL TECNICO**

Geom. Achille De Flaviis

*Achille De Flaviis*



Num Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid %	
			unitario	TOTALE			
	R I P O R T O						
	<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 ABR25_E.00 1.100.080.a	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avv ... compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	SOMMANO mq	238,85	5,68	1'356,67	1'072,43	79,049
2 ABR25_E.00 1.120.010.c	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso:- per controsoffitti in alluminio o abs	SOMMANO mq	238,85	4,97	1'187,08	938,68	79,074
3 ABR25_E.00 1.140.010.a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti- Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti	SOMMANO mq	200,00	2,55	510,00	404,00	79,216
4 ABR25_E.00 1.200.010.a	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli eventuali oneri di discarica - per trasporti fino a 10 km con autocarro ribaltabile da 7 m³	SOMMANO mc	7,85	7,32	57,46	15,62	27,186
5 ABR25_E.00 1.200.010.b	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata supe ... i eventuali oneri di discarica - per ogni cinque km o frazione in più oltre i primi 10 con autocarro ribaltabile da 7 m³	SOMMANO mc	31,40	3,86	121,20	32,97	27,202
6 ABR25_E.00 1.210.005.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa clas ... one da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.	SOMMANO cad	1,00	480,30	480,30	0,00	
7 ABR25_E.00 1.210.020.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... one degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione	SOMMANO t	3,00	18,99	56,97	0,00	
8 ABR25_E.00 7.010.170.a	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali- rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati	SOMMANO mq	200,00	9,70	1'940,00	1'235,99	63,711
9 ABR25_E.00 9.070.020.a	Pavimento in PVC Omogeneo pressocalandrato, di qualsiasi colore, antistatico fisiologico <2KV (EN 1815), provvisto di marcatura CE (EN 14041) e classificazione europea EN ISO 10581 ... ffettuata nel rispetto della Norma UNI 11515-1. - PVC omogeneo dello spessore di 2,0 mm e peso non superiore a 3100 g/m²	SOMMANO mq	251,41	42,16	10'599,45	1'973,62	18,620
10 ABR25_E.01 7.040.020.b	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe I RE ... a regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali- con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600 mm	SOMMANO mq	238,85	41,39	9'886,00	2'144,87	21,696
11 ABR25_E.02 1.010.010.b	Preparazione di superficie murarie con:- carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi	SOMMANO mq	480,00	2,01	964,80	763,20	79,104
12 ABR25_E.02 1.010.020.a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua- con applicazione di isolante acrilico all'acqua	SOMMANO mq	160,00	2,51	401,60	254,40	63,347
13	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a						
	A R I P O R T A R E				27'561,53	8'835,78	

Num Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			27'561,53	8'835,78	
ABR25_E.02 1.010.030.a	norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello- Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio SOMMANO mq	320,00	4,30	1'376,00	761,60	55,349
14 ABR25_E.02 1.020.040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse - Su superfici interne- Su superfici interne: con idropittura lavabile SOMMANO mq	160,00	9,45	1'512,00	849,59	56,190
15 ABR25_E.02 1.020.060.b	Tinteggiatura a base di smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura- con idrosmalto satinato SOMMANO mq	320,00	15,31	4'899,20	2'710,38	55,323
16 ABR25_EL.0 10.010.060.a	Incremento per punto luce in vista per quota dorsale da applicare in presenza di un numero superiore a 4 punti luce derivati dallo stesso circuito. Sono compresi: la tubazione o la ... on cavo fino a 5 m. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito - - in tubazione o canale in PVC. SOMMANO Cad	35,00	12,73	445,55	272,65	61,194
17 ABR25_EL.0 10.012.040.a	Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione in PVC autoestinguente fino ad una dimensione di misura pari a ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. - Punto luce comandato diretto dal quadro o derivato (semplice) SOMMANO Cad	35,00	37,48	1'311,80	631,05	48,106
18 ABR25_EL.0 60.010.190.e	PLAFONIERA DI EMERGENZA con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima h 1. Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la batt ... ile; la spia di funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita - - 1x11W SOMMANO Cad	10,00	142,96	1'429,60	101,40	7,093
19 ABR25_EL.0 80.030.010.a	Fornitura e installazione di attuatore regolatore universale per il comando e la regolazione di lampade a incandescenza, alogene a 230 V ed alogene a bassa tensione, da impartire a ... ri Busch), 100-320 (con trasformatori normali). Grado di protezione: IP 20 - Attuatore regolatore universale per lampade SOMMANO Cad	1,00	530,97	530,97	48,74	9,179
20 AP_001	Rimozione zoccolino battiscopa in gomma fissato a parete con collante, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto all ... , compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO m	125,55	1,62	203,39	160,70	79,012
21 AP_002	Rimozione di fasce paracolpi in alluminio, compreso il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. SOMMANO m	129,20	2,87	370,80	293,28	79,094
22 AP_003	Consolidamento massetto esistente in cls. mediante apposizione di rete a maglia stretta (cm. 0.5x0.5) in pvc, consolidamento con resine sintetiche a dispersione acquosa poste in op ... apposizione di manto di pavimentazione in gomma o pvc. Compreso ogni onere e magistero secondo le disposizioni della DL. SOMMANO m2	238,85	45,78	10'934,55	542,19	4,958
23 AP_004	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante LED a pannello 60 x 60 cm 40w 5200lm High Lumen. Incluso Kit per montaggio a incasso su controsoffitto in pannelli 60x60; fissaggio m ... offitto ecc.) Montaggio per altezze fino a 4 mt. Compreso ogni onere incluso per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	25,00	91,27	2'281,75	160,75	7,045
24 AP_005	Fasce paracolpi ideale per la protezione delle pareti in ambienti scolastici, sportivi e sanitari, con funzione anche di corrimano. Protezione certificata in classe I di reazione a ... ito B-s1-d0 Conforme alla norma DIN 13411: protezioni di pareti e apparecchiature in istituzioni del sistema sanitari SOMMANO m	68,20	178,19	12'152,56	208,69	1,717
25 AP_006	Fornitura e posa in opera di sguscia IN pvc per la posa dei pavimenti con raccordo alle pareti, resistente all'umidità, agli urti e ai prodotti chimici, posata con appositi adesivi SOMMANO ml	125,55	15,00	1'883,25	352,80	18,733
26	Rivestimento in pvc, fornito in rotoli, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in					
	A R I P O R T A R E			66'892,95	15'929,60	

